Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный университет
промышленных технологий и дизайна»

ПРИКАЗ

От 20.03.2020 г. Санкт-Петербург № 34

О внесении изменений в приказ

от 18.03.2020 г. № 33

В целях реализации предложений институтов университета по расширению
применения дистанционных образовательных технологий и проведения контактной работы
обучающихся и педагогических работников в электронной информационно-образовательной
среде

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 18.03.2020 г. № 33 «Об организации контактной работы

обучающихся и педагогических работников в электронной информационно-образовательной
среде» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. по направлениям подготовки высшего образования всех уровней и

специальностям:
Информатика и вычислительная техника
Информационные системы и технологии
Прикладная информатика
Информационная безопасность
Технологические машины и оборудование (в институте информационных технологий и
автоматизации)
Автоматизация технологических процессов и производств (в институте информационных
технологий и автоматизации)
Стандартизация и метрология
Технология полиграфического производства
Технология художественной обработки материалов
Экономика
Менеджмент

.Торговое дело
Товароведение
Социальная работа
Реклама и связи с общественностью
Журналистика
Издательское дело
Туризм
Профессиональное обучение
Документоведение и архивоведение
Теория и история искусств
Дизайн (дизайн костюма; дизайн интерьера; индустрия моды: искусство, бизнес, технологии;
история и теория моды)
Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы
Графика (в высшей школе печати и медиатехнологий)
Монументально-декоративное искусство
Все направления подготовки в аспирантуре»

1.2. Дополнить приказ пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. При реализации образовательных программ или отдельных дисциплин (практик)

с применением дистанционных образовательных технологий соблюдать последовательность
и график освоения учебного материала и проведения текущего контроля успеваемости
обучающихся в соответствии с рабочими программами дисциплин, программами практик».

А.Е. Рудин